
Festival trampských písní Horní Jelení - program a soutežní regule

Napsal uživatel FOLKtime
Pátek, 07 Únor 2003 05:00

Pořadatel:    K.F.T.P.  ( Kamarádi festivalu trampských písní)
  Místo konání:  HORNÍ JELENÍ,  Pardubický kraj
  Termín konání: 23. - 25. 5. 2003
  Ubytování:  Areál koupaliště v Horním Jelení /vstup na vlastní nebezpečí/.    Ve spacáku pod
širákem , nebo ve stanu (vlastním).
 Stravování:  Každý účastník se stravuje na vlastní náklady, nebo z vlastních zdrojů.
  Účast skupin:  Zúčastnit se může každá trampská skupina, která má nejméně 3 členy. Podm
ínkou je, že skupina musí hrát trampské písně s českým textem  a ze tří soutěžních písní
musí být jedna, povinná, která byla složena do roku 1950.
Skupiny, diváci i prodejci se řídí soutěžními regulemi!
  Uzávěrky přihlášek: Do 30. 4. 2003 písemně na adresu: Lubomír Branda, Hálkova 33, 533
74 Horní Jelení, okres Pardubice ,
e-mailem 
Krokodýl kftp@kamarad.cz, nebo online přihláškou 
na našich internetových stránkách 
http://kftp.unas.cz
 .
  Ceny: Nejlepší skupiny budou odměněny věcnými cenami a všichni účastníci suvenýry.
  Doprava: pěšky, stopem, autem, či autobusem z Holic, Pardubic, Chocně, Vysokého Mýta,
Borohrádku (pokud nebude spoj zrušen)

  http://kftp.unas.czVzhledem k tomu, že se jedná o trampský festival, není propláceno
cestovné, ani hrazeny jiné náklady (prostě jako na vandru).  

V rámci festivalu proběhnou tyto akce:

  

26. 4. 2003   lesní brigáda na Horním Jelení, sraz v pátek u rybníka Pecák
     a v sobotu do 8,00 hodin u odbočky na Pecák
 23. 5. 2003 od 17,30 do 19,30 hod. prezentace skupin na ubytovacím prostoru,
  od  21,00 hod. zapálení slavnostního festivalového ohně.
 24. 5. 2003 od 10,00 hod. I. předkolo v Sokolovně, 
  od 14,00 hod. II. předkolo v Sokolovně,
  od 19,00 hod. vystoupení  hostů a finále skupin v Sokolovně.
 25. 5. 2003 v 10,00 hod. zakončení spuštěním vlajky na ubytovacím prostoru.

  

Archiv trampských písní:  otevřen 24. 5. 2003 od 10,00 do 18,00 hod. na balkóně v sálu         
            Sokolovny.

 1 / 3

http://kftp.unas.cz


Festival trampských písní Horní Jelení - program a soutežní regule

Napsal uživatel FOLKtime
Pátek, 07 Únor 2003 05:00

Soutěžní regule Festivalu trampských písní v Horním Jelení.
 Festival se zaměřením na klasickou  českou trampskou píseň.

  

1. Soutěže se může zúčastnit skupina s minimálním počtem 3 členů.
 2. V soutěži se hrají 3 trampské písně s českým textem , z nichž jedna povinná, která
byla složena do r. 1950, dle vlastního výběru. Písně mohou být v různé kombinaci jako
např. jedna do r. 1950, jedna do r. 1970 a jedna moderní trampská, nebo jedna do roku
1950 a dvě moderní trampské nebo všechny tři do roku 1950 atd ?.
 3. Skupiny hrají v předkolech 4 písně (první je nesoutěžní pro nastavení zvukaře, další tři
soutěžní dle bodu 2.). 
 4. Ve finále se hrají 3 soutěžní trampské  písně s českým textem. Postupující skupina do finále
může pozměnit své soutěžní písně za dodržení  předpokladu, že jedna z nich bude složena
do r. 1950.
 5. Skupina, která nezahraje v předkole povinnou píseň dle bodu 2., nemůže postoupit do finále.
 6. Skupina, která nezahraje ve finále povinnou píseň dle bodu 4., nebude porotou hodnocena.
 7. Do soutěže je automaticky zařazena každá závazně přihlášená skupina a již jí nebude
odepisováno.
 8. V pátek od 17,30 - 19,30 hod. probíhá na ubytovacím prostoru presentace skupin. Pro
případné problémy se zpožděním je k dispozici do 20.00 hod. tel. 607 960 960. Dle pořadí
presentovaných skupin se hraje u festivalového ohně. Počet hraných písní bude stanoven dle
počtu přihlášených skupin, nemusí být totožné  s připravenými písněmi pro soutěž. Představit
se u tohoto ohně je kamarádskou slušností a neúčast by měla být řádně omluvena. Skupina
nemusí vystupovat v kompletním složení.
 9. Hrací pořadí skupin do I. a II. předkola bude losováno zástupci skupin při presentaci v pátek
na  ubytovacím prostoru od 17.30 - 19.30 hod.
 10. Soutěž se skládá ze dvou předkol, ze kterých vybere porota do večerního finále nejlepší
skupiny. Další dvě skupiny do finále ( z každého předkola 1 skupinu ) vyberou diváci svým
hlasováním. Diváci hlasují po každém předkole na samostatný hlasovací lístek I., nebo
II.předkola. Ve finále i předkolech probíhá soutěž skupin.
 11. Ve večerním finále budou diváci hlasovat svými hlasy o cenu diváka na zadní straně
vstupenky, kde uvedou pouze jednu skupinu. Skupina nemusí být účastníkem finále, ale volit
lze i skupinu, která hrála v předkolech.
 12. Hrací pořadí skupin ve finále bude vylosováno zástupci skupin ihned po skončení II.
předkola, kdy budou vyhlášeny postupující skupiny do finále.
 13. Po skončení jednotlivých předkol a finále, mají možnost zástupci skupin konzultovat své
výkony se členy poroty.
 14. Vítězné skupiny z finále přidávají po vyhlášení výsledků takto: skupina na 2. a 3.
místě??..minimálně 2 písně, skupina na 1. místě ??3 písně + případný přídavek.
 15. Vítězné skupině bude předána putovní placka s vypáleným novým vítězem. Tuto placku je
povinna skupina za rok vrátit pořadatelům v pátek u presentace, nebo v případě neúčasti ji
zaslat 14 dnů před festivalem pořadatelům.
 16. Vítězná skupina se důstojně rozloučí s festivalem v neděli v 10.00 hod. dopoledne na
ubytovacim prostoru u příležitosti spuštění festivalové vlajky.
 17. Z důvodů nenarušování celé akce, žádají pořadatelé všechny účastníky o vypnutí

 2 / 3



Festival trampských písní Horní Jelení - program a soutežní regule

Napsal uživatel FOLKtime
Pátek, 07 Únor 2003 05:00

mobilních telefonů.
 18. Každý účastník festivalu má možnost své připomínky, kritiku a návrhy zapsat do knihy přání
a  stížností , která je k dispozici účastníkům.
 19. Prodej písniček, sborníčků a ostatních předmětů souvisejících s trampskou a tábornickou
tématikou jen po odsouhlasení pořadatelů na dohodnutém místě.

 3 / 3


